



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 15 KWI. 2019

WK-01.152.18.2019

Dotyczy: PETYCJI Z 22 STYCZNIA 2019 R.

Odpowiadając na petycję z 22 stycznia 2019 r., w treści której zwrócono się z postulatem podjęcia działań na rzecz poprawy sytuacji bezdomnych kotów, uprzejmie informuję, co następuje.

Na realizację projektu „Zadbajmy o bezdomne koty” z Budżetu Miasta Krakowa na 2018 rok przeznaczono kwotę 135 000,00 zł. Projekt obejmował: zakup ocieplanych budek dla kotów, zakup karmy oraz leczenie chorych kotów wolno żyjących. W ramach ww. projektu za kwotę ok. 75 000,00 zł zakupiono 327 budek dla kotów wolno żyjących, a także przeznaczono kwotę 30 000,00 zł na zakup karmy oraz 30 000,00 zł na leczenie chorych kotów wolno żyjących.

W czasie trwania projektu Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa prowadził rozmowy z fundacjami, opiekunami i karmicielami kotów wolno żyjących na podstawie których stwierdzono brak dalszego zapotrzebowania na budki dla kotów wolno żyjących. Z uwagi na powyższą okoliczność w Budżecie Miasta Krakowa na rok bieżący środki na ten cel nie zostały zabezpieczone.

Ponadto, w roku 2018 podpisana została umowa z gabinetem weterynaryjnym na leczenie wolno żyjących kotów. Takie koty, leczone były głównie na koci katar i świerzby, tj. choroby występujące u ponad połowy populacji wolno żyjących kotów. Choroby te występują w sposób ciągły w środowisku (są symbiotycznymi nawracającymi chorobami). W roku 2019 działania służb miejskich w tym obszarze będą koncentrowały się na zapobieganiu chorobom poprzez prowadzenie szczepień przeciw kociemu katarowi. Ponadto, zakupione zostaną preparaty, których zadaniem jest zwalczanie m.in. inwazji świerzbowca usznego i świerzbowca kociego.

Należy również zaznaczyć, że karma zakupiona ze środków Budżetu Obywatelskiego została w pełni rozdysponowana w 2018 roku. Natomiast, zgodnie z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2019”, przyjętym uchwałą nr VII/124/2019 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 lutego 2019 r., w ramach całorocznego dokarmiania kotów wolno żyjących, Wydział Kształtowania Środowiska UMK na bieżąco dokonuje zakupu i przekazuje osobom karmiącym koty - karmę przeznaczoną dla potrzebujących kotów wolno żyjących wraz ze środkami do zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych.

Zadania realizowane w oparciu o zakończony projekt „Zadbajmy o bezdomne koty”, którego jest Pan autorem, będą w 2019 roku skupiały się na monitoringu wydanych budek oraz stworzeniu bazy danych dotyczącej rozmieszczenia budek, opartej na mapie ich lokalizacji. Wykonana zostanie

również ocena stopnia wykorzystania budek przez koty wolno żyjące. Na podstawie ww. analiz, w przypadku potwierdzenia zapotrzebowania oraz zasadności ustawiania kolejnych budek dla kotów, realizacja projektu - w tym zakresie - zostanie wznowiona.

Wyrażając nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Pana przyjęte zapewniam, że komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialne za opiekę nad bezdomnymi zwierzętami podejmują działania na rzecz poprawy warunków bytowych bezdomnych kotów, żyjących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.

Z poważaniem,


z up. PREZYDENTA MIASTA
Jerzy Mizioł
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat,
2. aa.

Do wiadomości:

Wydział Kształtowania Środowiska.